
PROTOKÓŁ NR 3/2013 

z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji 

w dniu 20.03.2013 r.  

 
 

 

 

Obecni : 

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 do protokołu ). 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wykorzystanie środków z zakresu usuwania skutków powodzi w mieście. 

2. Stan przygotowań do obchodów 15-lecia partnerstwa Bieruń – Moravsky Beroun.  

3. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza 

Miasta w sprawie zmian budżetu w okresie międzysesyjnym.  
 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XVII.2.2012 

Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu miasta 

Bierunia na 2013 rok.  
  
5. Sprawy bieżące. 

6. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2013 z posiedzenia komisji w dniu 20.02.2013 r. 

 

   Przewodniczący komisji Krystian Grzesica otworzył posiedzenie Komisji Finansów, 

Rozwoju i Promocji i przywitał radnych, burmistrza miasta Bernarda Pustelnika, 

zastępcę burmistrza miasta Leszka Kryczka, pracowników Urzędu Miejskiego oraz 

gości zgodnie z listą obecności.  

Stwierdził na podstawie listy obecności, że liczba obecnych na sali radnych pozwala 

na prawomocne obradowanie i podejmowanie wniosków, stanowisk i opinii.  

Zapytał, czy wszyscy członkowie komisji otrzymali zawiadomienie z proponowanym 

porządkiem posiedzenia oraz materiałami i czy wnoszą ewentualne uwagi do porządku 

posiedzenia. 

Przewodniczący komisji poinformował, że na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zachodzi potrzeba omówienia dotacji dla 

organizacji pozarządowych. Zaproponował by posiedzenie komisji rozpocząć od tego 

tematu. Następnie stwierdził, by z uwagi na nieobecność przewodniczącej zespołu  
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ds. oceny wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe Anny Bociek oraz 

dyrektora BOSiR Adama Duczmala, rozpocząć komisję od 1 punktu porządku 

posiedzenia.   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący komisji poinformował, że część materiałów dotyczących 

wykorzystania środków z zakresu usuwania skutków powodzi w mieście została 

dostarczona członkom komisji w ubiegłym tygodniu, część przesłana e'mailem w dniu 

dzisiejszym. Poprosił podinspektora referatu RPŚZ o wprowadzenie do tego tematu. 

Podinspektor RPŚZ Agnieszka Demska-Furgał przedstawiła kwoty wykorzystanych 

środków powodziowych na usuwanie skutków powodzi w latach 2010, 2011 i 2012 

oraz planowanych na 2013 rok według opracowanego materiału stanowiącego zał. nr 2 

do protokołu. Poinformowała, że gmina na 2013 r. otrzymała dopiero jedną promesę 

na kwotę ponad 7 mln zł. Kolejno omówiła zadania, które będą wykonywane  

w ramach tej promesy sygnalizując, że został podany zakres robót tych zadań  

w tabeli „Zadania - Priorytety zgłoszone do dofinansowania i realizacji w 2013 roku  

w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych” (zał. nr 3). 

Przewodniczący komisji stwierdził, że temat dotyczący środków powodziowych był 

wielokrotnie przedstawiany w różnych wersjach. W opracowanym materiale został 

przedstawiony przebieg weryfikacji poszczególnych dróg i szkód, została podana data 

weryfikacji, podział zadań, które zostały zrealizowane w wartości inwestycji ogółem, 

kwota dofinansowania i kwota  środków własnych oraz jaką promesą i jakim 

wnioskiem te zadania były objęte. Ponadto został podany zakres robót 5-ciu zadań, 

których realizacja była zaplanowana w 2013 roku. Promesa została przekazana na  

4 zadania, nie została objęta nią ul. Licealna. 

Poprosił naczelnika wydziału IMiR o podanie informacji, w jakim zakresie będzie 

realizowana odbudowa odcinka ul. Wiślanej. 

Naczelnik wydziału IMiR Krystyna Janota poinformowała, że odcinek ul. Wiślanej 

jest połączeniem nowobudowanej drogi od istniejącej drogi ul. Wiślanej przed wałami 
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do ul. Satynowej o długości 503 m i szerokości 5 m, z nawierzchnią asfaltową  

i krawężnikami, poboczem utwardzonym tłuczniem i zjazdami z tłucznia. 

Następnie przewodniczący komisji poprosił naczelnika wydziału GK o przedstawienie 

zakresów inwestycji, które będą realizowane z tegorocznych środków powodziowych. 

Naczelnik wydziału GK Jan Stocki szczegółowo omówił przebieg i zakres wykonania 

następujących zadań: 

 II etap odbudowy i modernizacji ul. Majowej (od skrzyżowania ul. Kościelnej 

do lasu) – odcinek został wykonany w podbudowie tłuczniowej ubiegłym roku, 

będzie kontynuacja zadania, długość odcinka 940 m, szerokość od 3,5 m do 5m, 

 remont ul. Majowej – od lasu poprzez skrzyżowanie z ul. Zarzyna do  

ul. Warszawskiej, długość odcinka 1235 m, 

 remont ul. Zarzyna – od skrzyżowania z ul. Majową poprzez zabudowę  

do ul. Turystycznej oraz od skrzyżowania poprzez stację gazową do  

ul. Warszawskiej, długość 1770 m. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Przemysław Major zapytał, czy zadania do dofinansowania i realizacji  

w 2013 r. zostały zgłoszone w takiej kolejności, jak przedstawia tabela i gmina 

otrzymała dofinansowanie tylko do 4 zadań. Poruszył sprawę  odcinka ul. Majowej do 

lasu informując, że jego zdaniem ten odcinek nie powinien podlegać odbudowie ze 

środków powodziowych, ponieważ nie był zalany podczas powodzi, ponadto wchodzi 

on w ciąg planowanej drogi S1. Wyraził zdziwienie, że ul. Licealna znalazła się  

na 5 pozycji w przedstawionym wniosku, gdyż była bezpośrednio dotknięta skutkami 

powodzi. W wykazie nie ma ul. Świerczynieckiej, która była pozytywnie 

zweryfikowana. Zapytał, jak remont ul. Zarzyna i remont fragmentu ul. Majowej jest 

rozważany w kontekście kanalizacji, czy nie ma zagrożenia w realizacji tych zadań, 

jak przebiega projektowana kanalizacja w Ścierniach. Wyraził nadzieję, że w dalszych 

staraniach burmistrza o środki powodziowe zostanie uwzględnione wykonanie  

ul. Licealnej i ul. Świerczynieckiej. Zapytał, dlaczego gmina w takiej kolejności 

zgłosiła drogi do remontów na 2013 rok i dlaczego została podjęta decyzja, by 

wykonać ul. Majową do lasu. 
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Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że trzy wymienione drogi zostały zgłoszone 

już w ubiegłym roku, jest to kontynuacja zadań, których nie udało się wykonać  

w 2012 r., poczynając od ul. Wiślanej, nakładkę na ul. Majową I i II odcinek oraz  

ul. Zarzyna, była również zgłoszona ul. Licealna. Gmina pozyskała kwotę 7 mln zł, 

może będą oszczędności po przetargowe (ok. 20%), z których można będzie wykonać 

jeszcze inną drogę. Decyzja o kolejności zgłoszenia dróg do dofinansowania została 

podjęta wspólnie z naczelnikami wydziałów. Ulica Licealna jest drogą trudną do 

wykonania z uwagi na infrastrukturę, obecnie określa się kwotę, którą trzeba by 

przeznaczyć na to zadanie, gmina nie posiada projektu.  

Podinspektor RPŚZ poinformowała, że Urząd Wojewódzki w Katowicach pozwolił 

zgłosić maksymalnie 5 zadań do realizacji, od stycznia 2013 r. wszystkie zgłaszane 

zadania muszą być przygotowane dokumentacyjnie, co nie było wymagane  

w poprzednich latach. Składając wniosek wzięto pod uwagę takie zadania, które gmina 

jest w stanie zrealizować i które urząd wojewódzki nie odrzuci. 

Naczelnik wydziału IMiR poinformowała, że kanalizacja na Zarzynie jest 

zaprojektowana w osi drogi. 

Radny Przemysław Major poruszył sprawę kontroli Rady nad sposobem 

wydatkowania środków finansowych na realizację zadań w ramach usuwania skutków 

powodzi, nad którymi dyskutuje się po fakcie, gdy środki zostały już wydatkowane. 

Stwierdził, że Rada nie decydowała o tym, w jakiej kolejności, jakie zadania i gdzie 

mają być realizowane. Zasygnalizował, że od dłuższego czasu wnioskuje się  

o wykonanie ul. Licealnej. Zgłosił uwagi do decyzji o zgłoszeniu ul. Zarzyna do 

dofinansowania ze środków powodziowych, ze względu na planowane wykonanie 

kanalizacji. 

Burmistrz odniósł się do powyższej wypowiedzi argumentując wykonanie  

ul. Licealnej brakiem dokumentacji. Odnośnie kanalizacji na Zarzynie zasygnalizował, 

że przeprojektować przebieg tej kanalizacji, żeby nie było kolizji. Ponadto ze względu 

na wysoki koszt zadania, będzie ono podzielone na etapy, lecz nie wiadomo kiedy 

zostanie rozpoczęte, a obecnie istnieje możliwość wyremontowania ul. Zarzyna.  
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Radny Bogusław Hutek stwierdził, że ul. Majowa jest w części rozwojowej miasta 

(będzie sprzedaż działek) i jeżeli są środki zewnętrzne, to należy je wykorzystać  

i wykonać tę drogę. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że gdyby plany burmistrza w zakresie zgłaszania 

zadań do dofinansowania były przedstawiane radnym na komisji gospodarki miejskiej, 

to byłaby możliwość zapoznania się burmistrza z argumentami, opiniami w tym 

zakresie. Odnosząc się do zadań zgłoszonych do dofinansowania w 2013 roku zapytał, 

czy ta kolejność zgłoszonych zdań, które mają być realizowane jest najlepsza.  

Zgłosił wniosek, żeby burmistrz zanim zgłosi kolejne zadania do realizacji ze środków 

powodziowych, zapoznał z nimi członków komisji gospodarki miejskiej w celu 

przedyskutowania.  

Radny Jan Podleśny poinformował, że podobny wniosek był zgłoszony w ubiegłym 

roku, tylko dotyczył szerszego zakresu, żeby na komisji gospodarki miejskiej były 

przedstawiane zadania, jakie są do realizacji i stopień ich realizacji. Stwierdził, że z tej 

dyskusji powinien wyniknąć wniosek, żeby zobowiązać burmistrza do podjęcia 

radykalnych, szybkich działań w celu pozyskania dodatkowych środków na remont  

ul. Licealnej i ul. Świerczynieckiej. 

Zaapelował, by wniosek przyjęty w ubiegłym roku na komisji był realizowany. 

Radny Przemysław Major stwierdził, że rada wyznacza kierunki działania burmistrza  

i zapytał, dlaczego burmistrz nie zgadza się z wnioskiem przewodniczącego komisji. 

Burmistrz zasygnalizował, że jest to ograniczanie działań burmistrza, trzeba 

podejmować szybkie decyzje. 

 

Przewodniczący komisji zaproponował przegłosowanie wniosków zgłoszonych  

w czasie dyskusji: 

Wniosek 1 

Radny Krystian Grzesica zgłosił wniosek do burmistrza miasta, żeby burmistrz zanim 

zgłosi kolejne zadania do realizacji ze środków powodziowych, zapoznał z nimi 

członków komisji gospodarki miejskiej w celu przedyskutowania. 

 

Wniosek został przyjęty większością głosów przy 5 głosach za, 2 przeciw.  
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Wniosek 2 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje do burmistrza miasta o podjęcie 

radykalnych działań w celu pozyskania dodatkowych środków na remont ul. Licealnej 

i ul. Świerczynieckiej.  

 

Wniosek został przyjęty większością głosów przy 6 głosach za, 1 przeciw. 

 

Przewodniczący komisji zapytał, czy ze środków powodziowych można zapłacić 

projekt modernizacji czy przebudowy drogi, dlaczego w ubr. została zgłoszona  

ul. Licealna. 

Burmistrz poinformował, że ul. Licealna została pozytywnie zweryfikowana 

i w ubiegłym roku obowiązywały jeszcze inne przepisy. Z uwagi na to wskazuje tą 

drogę do wykonania, tylko trzeba znaleźć środki w budżecie na dokumentację 

projektową,  żeby zgodnie z nowymi przepisami móc ją zgłosić do dofinansowania.   

Przewodniczący komisji zgłosił uwagi do wykonania drogi ul. Wita ze środków 

powodziowych, na której pozostawiono odcinki bez asfaltu. 

Burmistrz poinformował, że wynikało to z technologii budowy mostu na ul. Wita, 

zostanie to uzupełnione, żeby ciąg ul. Wita był zakończony. 

Naczelnik wydziału GK w uzupełnieniu przedstawił szczegóły techniczne wykonania 

powyższej drogi.  

Przewodniczący komisji kończąc dyskusję ogłosił 5-minutową przerwę w posiedzeniu 

komisji. 

 

Po przerwie przewodniczący komisji przywitał przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z dziedziny sportu i poinformował, że komisja oświaty na posiedzeniu  

w ubiegłym tygodniu zawnioskowała do burmistrza o przedstawienie na komisji 

finansów kilku wariantów rozwiązań podziału środków na dotacje dla organizacji 

pozarządowych tj. 1) wariant zaproponowany na Komisji Oświaty, 2) z podziałem 

procentowym, 3) z podziałem na dzieci z Bierunia. 

Poprosił podinspektora ds. społecznych o wprowadzenie do tematu. 
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Podinspektor ds. społecznych Anna Bociek poinformowała, że komisja powołana do 

rozpatrzenia wniosków o przyznanie dotacji dla klubów sportowych ponownie 

przeanalizowała wnioski i w zestawieniu tabelarycznym, które radni otrzymali (zał.  

nr 4 do protokołu) zostały przedstawione trzy propozycje podziału tych środków. 

Pierwsza propozycja, która była przedstawiona na komisji oświaty, uwzględnia 

wniosek komisji finansów ze stycznia 2013 r. dotyczący pozostawienia kwoty dotacji 

dla klubów sportowych „Unia” i „Piast” na poziomie 2012 roku, a pozostałe 

organizacje - równy podział środków. Kolejna propozycja dotyczy równomiernego 

procentowego obniżenia dotacji w stosunku do dotacji udzielonych w zeszłym roku 

(29,86%). Ostatnia propozycja również uwzględnia wniosek komisji finansów ze 

stycznia 2013 r., a pozostały podział środków jest proporcjonalnie obniżony  

w stosunku do dotacji udzielonych w 2012 roku.  

W odpowiedzi na pytanie przewodniczącego komisji dotyczące podania ogólnej kwoty 

przeznaczonej na organizacje pozarządowe poinformowała, że budżet dla organizacji 

pozarządowych był planowany w wysokości 505 tys. zł. Na wniosek radnych 

dokonano zmniejszenia tej kwoty o 147 tys. zł, tj. dla klubów sportowych o 100 tys. zł, 

a dla pozostałych organizacji o 47 tys. zł. 

Następnie przewodniczący komisji udzielił głosu przedstawicielom organizacji 

sportowych, którzy chcieliby ustosunkować się do tych kwot. 

Głos zabrali: 

Przedstawiciel Szymon Kostka zapytał, z jakiego powodu rada obniżyła o 147 tys. zł 

dotacje na organizacje pozarządowe. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że nie czuje się za osobę właściwą do udzielenia 

odpowiedzi na to pytanie, ponieważ wniosek w tej sprawie był przegłosowany przez 

większość rady i trzeba by to pytanie postawić osobom, które głosowały za takim 

budżetem. 

Radny Bogusław Hutek poinformował, że obniżono wydatki o kwotę 147 tys. zł, 

ponieważ nie domyka się budżet, dokonano obniżenia wydatków wszędzie, gdzie było 

to możliwe, trzeba nadal szukać oszczędności (1,3 mln zł). 

Radny Przemysław Major w odniesieniu do  propozycji podziału środków na kluby 

sportowe (zał. nr 4) zaproponował, by utrzymać dotacje dla klubów „Unia” i „Piast” 
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na poziomie 2012 r., obniżyć w paragrafie 2360 w rozdziale 85295 dotację do Banku 

Żywności o kwotę 30 tys. zł i przeznaczyć na zwiększenie dotacji dla pozostałych 

trzech klubów. Zapytał dyrektora BOSiR, czy są oszczędności, czy wpłynęły środki  

z rozliczeń podatku VAT, ubezpieczeń, które nie były zaplanowane w budżecie  

2013 r. i są dochodem dodatkowym.  

Dyrektor BOSiR poinformował, że środki z podatku VAT już wpłynęły, natomiast 

bieżące rozliczenia podatku są przeznaczane na pomniejszenie wydatków. 

Radny Marcin Nyga stwierdził, że w sprawie podziału środków należy podjąć 

decyzję, poparł drugie rozwiązanie, czyli dla każdej organizacji procentowo 

zmniejszona dotacja. Zapytał, czy w przypadku pojawienia się w ciągu roku 

dodatkowych środków w ramach oszczędności istnieje możliwość przekazania 

częściowej kwoty dla klubów. 

Radny Bogusław Hutek zapytał, czy w kwotach pomniejszonych kluby będą działały, 

czy są zagwarantowane środki na place zabaw. 

Dyrektor BOSiR w odpowiedzi poinformował, że uchwała dopuszcza możliwość 

przekazania dodatkowych dotacji, jest tylko kwestia technicznego przeprowadzenia 

takich działań w porozumieniu z nadzorem prawnym. Środki na place zabaw są tylko 

na utrzymanie bieżące. Kluby, jak złożyły wnioski do 15 września ub.r., złożyły 

również pewne deklaracje wobec swoich członków i obecnie będąc w pewnym toku 

treningowym są zaskoczeni tą informacją o ograniczeniu środków. 

Radny Bogusław Hutek stwierdził, że nie zagwarantuje się nikomu, że przez 

najbliższe 5 lat będzie otrzymywał te same środki, bo nie wiadomo, jak będzie 

realizował się budżet. Stwierdził, że nie będzie głosował za propozycją  radnego 

Przemysława Majora, żeby ściąć 30 tys. zł na dożywianie. Zastępca dyrektora fundacji 

Pani Lempa informowała na posiedzeniu tej komisji, że coraz więcej osób korzysta  

z Banku Żywności, bo coraz więcej biednych jest w Bieruniu. Ludzi nie stać, by 

opłacić wszystko i mieć pieniądze na wyżywienie. Stwierdził, że jeżeli komisja 

zdecyduje żeby poszukać oszczędności na dofinansowanie wszystkich klubów, to 

zobowiązuje się, że  wspólnie z burmistrzem i  skarbnikiem miasta, jak również 

osobami chętnymi, przystąpi do rozmów i znalezienia oszczędności w budżecie. 
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Następnie głos zabrali przedstawiciele klubów sportowych: Klubu Sportowego 

„PIAST” – Przemysław Cecuga, UKS-u „Unia” Bieruń sekcja badmintona – Szymon 

Kostka, Klubu Strzelectwa Sportowego „Piast” – Władysław Chrząszcz, UKS-u „Gol” 

Bieruń – Krzysztof Chlebowski, Klubu Sportowego „Unia” – Tomasz Otremba,  

UKS-u „Maraton Korzeniowski” – Waldemar Małecki, którzy przedstawili 

prowadzone aktualnie działania, sytuację finansową, potrzeby i problemy, jakie mogą 

wystąpić przy realizowaniu zadań z obniżoną dotacją. 

Dyrektor BOSiR zasygnalizował, że gmina w dziedzinie sportu jest w momencie 

przełomowym, podobne problemy są w innych gminach. Poinformował, że jest 

powołany zespół i przygotowany plan pracy w zakresie opracowania Strategii 

Rozwoju Sportu, w której będą brane pod uwagę kluby sportowe, zostaną 

przeanalizowane obowiązujące w gminie uchwały w zakresie stypendiów, nagród, 

dotacji. Stwierdził, że widzi kilku propozycji zmian, które klubom umożliwią 

korzystanie ze środków już z początkiem roku albo zaliczanie wkładu własnego na 

realizację zadania sprzed okresu umowy. 

Skarbnik miasta poinformowała, że nie ma możliwości zaliczenia wydatków sprzed 

okresu podpisania umowy. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że trzeba temat jak najszybciej rozwiązać, żeby 

było możliwe niezwłoczne podpisanie umów. Zgłosił propozycję, by w przypadku  

Klubu Sportowego „Unia” i Klubu Sportowego „Piast” obniżyć proponowane 

aktualnie kwoty dotacji o 20% ( dla K.S. „Unia” byłaby to kwota 102 400,00 zł 

zamiast 128 000,00 zł, a dla K.S. „Piast” byłaby to kwota 68 400,00 zł zamiast 

85 500,00 zł,) i te kwoty wymagałyby podjęcia przez kluby intensywnych działań  

w celu poszukania oszczędności, ale dawałyby szanse na realizację zadań, natomiast 

pozostałą kwotę rozdysponować proporcjonalnie dla pozostałych podmiotów. 

Radny Bogusław Hutek stwierdził, że organizacje pozarządowe co roku składają 

wnioski o dotacje, ale co roku mogą być inne kwoty tych dotacji, w zależności od tego 

jak kształtuje się budżet. Nie można zagwarantować co roku tej samej dotacji.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że jeżeli w gminie nie będzie rzetelnej polityki 

sportowej i nie upubliczni się tej informacji, to stawia się w niekomfortowej sytuacji 
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osoby, które chcą coś robić. Uznał, że trzeba w budżecie zaplanować środki na sport, 

wyznaczyć zadania, jakie chce się realizować, by te podmioty miały jasną sytuację.  

Radny Bogusław Hutek stwierdził, że w uchwale budżetowej zapisana jest pewna 

kwota, ale dalej również jest zapis, że nie mniej, czy nie więcej, niż określi uchwała 

budżetowa i już w grudniu było wiadomo, że jest mniej środków. Zadeklarował 

ponownie, że chętnie i jak najszybciej przystąpi do znalezienia oszczędności  

w budżecie. 

Radny Przemysław Major stwierdził, że w trakcie dyskusji odniesiono się do jego 

wstępnej propozycji dotyczącej obniżenia środków na dotację dla Banku Żywności, 

który prowadzi BFIG. Zapytał, jaka była struktura wydatków w ramach tej dotacji, jak 

się kształtowała, ile z tych 40 tys. zł było przeznaczone na wynagrodzenia. Zwrócił się 

o przekazanie kopii sprawozdania BFIG z rozliczenia kwoty 10 tys. zł za 2011 r.  

i kwoty 40 tys. zł za 2012 r. Uznał, że propozycja przewodniczącego komisji jest 

dobrym kierunkiem działania, w dniu dzisiejszym trudno jest podjąć decyzję. 

Radna Barbara Panek-Bryła poparła propozycję obniżenia dotacji o 20 %. 

Przewodniczący komisji dokonał podsumowania dyskusji, w której zgłoszono: 

1) propozycję obniżenia dotacji o 20% dla KS „Piast i KS „Unia” i rozdysponowania 

pozostałej kwoty proporcjonalnie dla pozostałych podmiotów, 

2) przygotowanie informacji dotyczącej Banku Żywności, 

3) przeanalizowanie budżetu i zastanowienie się nad możliwością oszczędności w celu 

zwiększenia dotacji dla klubów, 

4) podjęcie intensywnych działań w celu opracowania nowych zasad dofinansowania 

sportu w mieście, 

5) wcześniejsze weryfikowanie wniosków przez komisję do tego powołaną, żeby 

umożliwić klubom podpisanie umów na początku roku. 

 

Burmistrz poinformował, że jego propozycją do budżetu było pozostawienie dotacji 

dla organizacji pozarządowych na poziomie 2012 r. Zaproponował, by przegłosować 

propozycję obniżenia dotacji o 29,86 % dla każdej organizacji oraz zadeklarował, że  

w kwietniu przedstawi takie propozycje do budżetu, aby poziom dofinansowania dla 

organizacji pozarządowych był na tym samym poziomie co w 2012 r.  
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Radny Marcin Nyga zgłosił wniosek formalny dotyczący zakończenia dyskusji  

i przegłosowania wszystkich wypracowanych wniosków. 

Radny Bogusław Hutek zgłosił wniosek dotyczący rezygnacji w Radzie Sportu oraz  

z prac nad Strategią Rozwoju Sportu w gminie. Poinformował, że rezygnację złoży na 

piśmie.   

Przewodniczący komisji zaproponował przegłosowanie następujących wniosków: 

Wniosek 3 

Radny Krystian Grzesica zgłosił wniosek do Burmistrza Miasta by w przypadku  

Klubu Sportowego „Unia” i Klubu Sportowego „Piast” obniżyć proponowane 

aktualnie kwoty dotacji o 20% ( dla K.S. „Unia” byłaby to kwota 102 400,00 zł 

zamiast 128 000,00 zł, a dla K.S. „Piast” byłaby to kwota 68 400,00 zł zamiast 

85 500,00 zł,), natomiast pozostałą kwotę rozdysponować proporcjonalnie dla 

pozostałych podmiotów. 

 

Za przyjęciem wniosku oddano : 4 głosy za, 4 przeciw – wniosek nie przeszedł.  
 

 

Wniosek 4 

Radna Barbara Panek-Bryła zgłosiła wniosek o wznowienie prac nad strategią 

rozwoju sportu w gminie.   

 

Wniosek został przyjęty większością głosów przy 5 głosach za, 3 wstrzymujących. 

 

Wniosek 5 

Radny Marcin Nyga zgłosił wniosek w sprawie przyjęcia propozycji zmniejszenia 

dotacji 2013 dla każdej organizacji pozarządowej procentowo o 29,86% (tabela pn. 

„Propozycja podziału środków”).   

 

Za przyjęciem wniosku oddano : 1 głos za, 3 przeciw, 4 wstrzymujące – wniosek nie 

przeszedł. 

 

 

Ad. 2 

Kierownik referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą Adam Kondla omówił 

harmonogram działań Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych w ramach 
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„Roku Czeskiego w Bieruniu” według pisemnego opracowania stanowiącego zał. nr 5 

do protokołu. Poinformował, że działania zostały opracowane w porozumieniu  

z jednostkami organizacyjnymi i uwzględniają wykorzystanie istniejącej bazy. 

Zasygnalizował, że są kwestie, z którymi rada musi się zapoznać i podjąć decyzję,  

a mianowicie w planie pracy rady na 2013 r. w miesiącu maju została przewidziana 

wspólna sesja rad miejskich Bierunia i Moravskego Berouna. W wyniku spotkania  

i przeprowadzonych rozmów ze stroną czeską została wysunięta propozycja 

przeniesienia terminu tej sesji na dzień 6 września br. Poinformował, że powodem 

takiej zmiany jest ze strony Moravskego Berouna zaproszenie władz naszego miasta  

w dniach 24 – 25 maja br. na uroczystości związane z 15-leciem podpisania aktu 

partnerstwa. Ponadto w maju planowany jest wyjazd do Moravskiego Berouna na 

„Bieg pod Górę” - imprezę organizowaną od 2 lat. Zaproponował, by 6 wrześniu br. 

przed „Dniami Bierunia” zaprosić Radę Miejską i przedstawicieli władz Moravskego 

Berouna na uroczystą sesję. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że został opracowany ciekawy program „Roku 

Czeskiego”, zapytał przewodniczącego rady, czy są jakieś przeszkody w zmianie 

planu pracy rady. 

Radny Przemysław Major pełniący funkcję przewodniczącego rady poinformował, że 

jest to ciekawa propozycja, ale trzeba zastanowić się nad rozwiązaniem kwestii sesji 

dożynkowej. Poinformował, że wpłynął wniosek o nadanie tytułu „Honorowego 

Obywatela Miasta Bierunia” Panu Brenkusowi, który po pozytywnym zaakceptowaniu 

przez kapitułę i radę wpisałby się w obchody „Roku Czeskiego”. Stwierdził, że 

przedstawione propozycje działań są ciekawe oraz zaproponował, żeby z niektórymi 

sklepami ustalić możliwość zawieszenia na witrynach antyram z fragmentami 

literatury czeskiej. 

Burmistrz zasugerował, by w maju w ramach wyjazdu władz miasta Bierunia do 

Moravskego Berouna pojechała jak największa liczba radnych. 

Przewodniczący komisji oraz radny Przemysław Major zwrócili się o podanie  

szerszej informacji na temat organizowanych imprez w ramach „Roku Czeskiego” 

takich jak: plener malarski (12.05), turniej piłkarski - wyjazd drużyn klubowych do 
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Moravskego Berouna (27.07), organizacja 4 wycieczek do Czech, wystawa 

fotograficzna w listopadzie, na które kierownik referatu PM udzielił wyjaśnień.   

Radny Przemysław Major zaproponował, by w ramach festynu rolniczego 

organizowanego pod koniec m-ca sierpnia zorganizować wystawę „Rolnictwo  

w Czechach”. 

 

 

 

Ad. 3  

Skarbnik miasta Danuta Żerdka omówiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 

28.02.2013 r. według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 6 do protokołu. 

Poinformowała, że wskaźnik upływu czasu wynosi 16,67, dochody zostały wykonane 

powyżej tego wskaźnika, a mianowicie: dochody ogółem wykonane w 17,49 %, w tym 

dochody bieżące w 21,37 %, a dochody majątkowe w 0,03%.  miesiącu styczniu 

Dochody majątkowe jeszcze nie wpłynęły do gminy oraz ze środków zewnętrznych, 

kwota 4.095,00 zł pochodzi ze sprzedaży złomu. 

Wydatki zostały wykonane poniżej wskaźnika upływu czasu, tj. wydatki ogółem 

wykonane w 9,90 %, w tym wydatki bieżące w 13,02 %, a wydatki majątkowe  

w 2,11 %. Spłata pożyczek i kredytów przebiegała zgodnie z harmonogramami spłat.  

Następnie omówiła aktualną sytuację finansową gminy na dzień 20.03.2013 r. według 

dodatkowego zestawienia, informując o wysokości środków pieniężnych na rachunku 

bankowym gminy i lokatach oraz wpłynięciu do końca miesiąca subwencji 

oświatowej. Poinformowała o wydatkach, jakie gmina poniesie do końca miesiąca 

marca br. z tytułu wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim, przekazania środków 

finansowych jednostkom gminnym, spłaty pożyczki i kredytu  oraz zapłacenia faktur. 

Ponadto w odpowiedzi na pytanie radnego Bogusława Hutka dotyczące przeznaczenia 

pożyczki poinformowała, że jest na ograniczenie niskiej emisji.  

 

Komisja finansów przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, następujące stanowisko : 

Stanowisko 1 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację  

o sytuacji finansowej gminy Bieruń na dzień 28.02.2013 r.  
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Następnie skarbnik miasta omówiła zmiany w budżecie gminy na 2013 rok dokonane 

przez burmistrza miasta w okresie międzysesyjnym, zgodnie z zarządzeniami 

burmistrza miasta nr 32, nr 37 i nr 45. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

 

Ad. 4 

Przewodniczący komisji zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zmian w uchwale nr XVII.2.2012 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie budżetu miasta Bierunia na 2013 rok. 

Burmistrz przedstawił korektę do  budżetu miasta na 2013 rok informując, że zmiany 

zostały szczegółowo rozpisane w załącznikach do projektu uchwały. Korekta obejmuje 

kwotę 3.315.087,00 zł, urząd i gmina będzie funkcjonowała normalnie, nie ogranicza 

się żadnych zadań inwestycyjnych, żadnych zadań polegających na wykonaniu 

dokumentacji, remontów. Poinformował, że głównie ogranicza się koszty 

funkcjonowania urzędu oraz jednostek zewnętrznych i wymienił kwoty dokonanych 

korekt w wydatkach budżetowych.   

W czasie dyskusji :  

Radny Bogusław Hutek wyraził nadzieję, że dysponenci środków tj. dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych będą w tym temacie obecni na sesji, by w przypadku 

ewentualnych pytań mogli wyjaśnić, że te korekty nie zaburzą funkcjonowania 

jednostek. 

Burmistrz poinformował, że korekty zostały uzgodnione z dysponentami środków, 

pewne wydatki należało ograniczyć jak np. wynagrodzenia, składki ZUS. 

Radny Przemysław Major przypomniał, że komisja w styczniu br. przyjęła wniosek, 

żeby przygotować materiały finansowe w sprawie zmian w budżecie 2013 r., ale nie 

miały być przygotowane w tak wąskim zakresie. Stwierdził, że trudno mu jest poprzeć 

te zmiany i wyjaśnił dlaczego informując m.in., że są podane same kwoty i zapisy 

dotyczące rozdziałów, nie ma ograniczenia wydatków w strażach pożarnych, czym 

będzie skutkowało obcięcie wynagrodzeń w oświacie, czy nie powinna być głęboka 

analiza tych zmian.   
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Burmistrz stwierdził, że trzeba było poszukać oszczędności, 1 % obniżenie wydatków  

w oświacie nie zakłóci w żaden sposób funkcjonowania ośrodka edukacji,  

wynagrodzenie nauczycieli pozostało zgodnie z Kartą Nauczyciela,  nie będzie 

zwolnień, urząd będzie funkcjonował bez zmian, jest to korekta budżetu o 2,5 – 3 %, 

jest to propozycja na marzec tego roku.  

Radny Przemysław Major zapytał, jak obniżenie wydatków wpłynie na projekty dróg 

oraz modernizację i remonty bieżące dróg wskazane przez komisję ds. przeglądu dróg. 

Skarbnik miasta podała kwoty zmniejszenia wydatki dotyczące projektów dróg. 

Burmistrz stwierdził, że sugestią komisji jest pozostawienie projektów drogowych bez 

zmian. 

Przewodniczący komisji zgłosił wniosek by radni otrzymali materiały pomocnicze na 

sesję. 

Radny Przemysław Major zwrócił się o przesłanie materiałów analitycznych na sesję 

oraz przesłanie na jego adres e'mailowy planu finansowego rady w celu znalezienia 

ewentualnych oszczędności w wydatkach rady. Zasugerował, by rozważyć wysokość 

dotacji dla jednostek OSP i Spółki Wodnej, rozpatrzyć wydatki w dziale 754 – OC, 

OSP, Straż Miejska oraz na program ograniczenia niskiej emisji – czy musi być 

realizowany w tym roku w 100%.  

  

Przewodniczący komisji stwierdził, że z uwagi na brak quorum (obecnych 5 członków 

komisji) komisja finansów odstępuje od zaopiniowania projektu w/wym. uchwały. 

 

 

 

Ad. 5 

W ramach spraw bieżących: 

Radny Przemysław Major poinformował, że wpłynęło zaproszenie starosty na 

rozdanie nagród Clemensy 2012 i z powodu swojej nieobecności, zwrócił się z prośbą 

do burmistrza o przekazanie gratulacji i kwiatów w imieniu Rady. 
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Ad. 6 

Przewodniczący komisji poinformował, że z powodu braku quorum Protokół  

Nr 2/2013 z posiedzenia komisji w dniu 20.02.201 r. zostanie przyjęty na następnym 

posiedzeniu komisji.  

 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała :  Elżbieta Dukat 

 


